معضلات جدی
بــه میزان زیادی تغییر مســیر تجاری که
به واردات کالاهای مصرفی از چین وابســته
شــده، چندان ســاده نخواهد بود. در ســال
گذشــته واردات از چین، نیمی از کل واردات
ایران را پوشش داده و شاید کمتر کشوری در
جهان تا این حد به چین وابستگی تجاری پیدا
کرده باشد. صادرات مســتقیم و رسمی چین
به ایران در سال 2014 میلادی )دی 1392
لغایت دی 1393( با 27 برابر افزایش نســبت
به ســال 2001 میــلادی )1380( به 24.3
میلیــارد دلار بالغ گردید. بــا در نظر گرفتن

خرداد 95، شمــــاره 267گزارش ویژه

48www.sanatnassaji.com / صنعت نساجی و پوشاک

حجم تجارت غیرمســتقیم و قاچاق، مجموع
واردات ایــران از چین، بین 30 تا 35 میلیارد
دلار در سال 1393 تخمین زده می شود.